
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.08.2019 г. Нелидово № 1504-па

О внесении изменений в постановление 
Администрации Нелидовского городского 
округа от 28Л2.2018 № 05-па

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением Администрации Нелидовского городского округа от 
14.02.2019 № 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективно­
сти реализации муниципальных программ муниципального образования Нели­
довский городской округ Тверской области» Администрация Нелидовского го­
родского округа п о с т а н о в л я е т :

1. В постановление Администрации Нелидовского городского округа от 
28.12.2018 № 05-па "Об утверждении муниципальной программы "Развитие об­
разования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Твер­
ской области" на 2019-2023 годы " (далее -  Постановление) внести следующие 
изменения:

1.1. В приложении к Постановлению "Муниципальная программа "Разви­
тие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ 
Тверской области" на 2019-2023 годы " (далее -  муниципальная программа):

1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы финансиро­
вания муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпро­
грамм» изложить в новой редакции:
«

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации в 
разрезе подпрограмм

Общий объем финансирования муниципальной программы состав­
ляет 1 218 763,3 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального обра­
зования Нелидовский городской округ 378 138,3 тыс. руб., за счет 
областного бюджета Тверской области 840 625,0 тыс. руб.),

2019 год -  305 599,9 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 101 979,3 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 203 620,6 тыс. руб.)

в том числе:
подпрограмма 1 -  105 511,7 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  183 674,5 тыс. руб.,
подпрограмма 3 -  3 981,4 тыс, руб.,_________________________



подпрограмма 4 -  2156,7 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  10 275,6 тыс. руб.

2020 год -  233 934,3 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 74 683,2 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -81  609,6 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  141 240,9 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  696,7 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  228,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  8 158,9 тыс. руб.

2021 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), 
в том числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2022 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб., 
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс. руб.

2023 год -  226 409,7 тыс. руб. (за счет бюджета муниципального 
образования Нелидовский городской округ 67 158,6 тыс. руб., за 
счет областного бюджета Тверской области 159 251,1 тыс. руб.), в 
том числе:

подпрограмма 1 -  78 296,3 тыс. руб., 
подпрограмма 2 -  138 146,5 тыс. руб., 
подпрограмма 3 - 2  424,8 тыс. руб., 
подпрограмма 4 -  205,2 тыс. руб.,
обеспечивающая подпрограмма -  7 336,9 тыс, руб.____________

».

1.1.2. В подразделе 3.1 муниципальной программы «Подпрограмма 1 «Разви­
тие дошкольного образования» часть «Объем финансовых ресурсов, необходи­
мый для реализации подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 1

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под­
программы 1, составляет 422 010,2 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм­
мы 1, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 
в таблице 1.



Таблица 1
Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный 
на реализацию подпрограммы 1, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

задача 1
"Повышение доступности 
услуг дошкольного обра­
зования населению Нели­
довского городского окру­

га"

задача 2
"Повышение качества пре­
доставления услуг дошко­

льного образования"

2019 г. 87 006,6 18 505,1 105 511,7

2020 г. 69 963,4 11 646,2 81 609,6

2021 г. 67 823,6 10 472,7 78 296,3
2022 г. 67 823,6 10 472,7 78 296,3

2023г. 67 823,6 10 472,7 78 296,3

Всего, тыс. руб. 360 440,8 61 569,4 422 010,2

»
1.1.3. В подразделе 3.2 муниципальной программы «Подпрограмма 2 «Раз­

витие общего образования» часть «Объем финансовых ресурсов, необходимый 
для реализации подпрограммы 2» изложить в новой редакции:
«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 2

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под­
программы 2, составляет 739 354,9 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм­
мы 2, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 
в таблице 2.

Таблица 2
Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнований, выделенный 
на реализацию подпрограммы 2, тыс. руб.

Итого, 
тыс. руб.

задача 1
"Повышение доступности ус­
луг общего образования насе­
лению Нелидовского город­

ского округа"

задача 2
"Повышение качества предос­
тавления услуг общего образо­

вания"

2019 г. 163 671,1 20 003,4 183 674,5

2020 г. 135 645,2 5 595,7 141 240,9

2021 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

2022 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

2023 г. 133 114,5 5 032,0 138 146,5

Всего, тыс. руб. 698 659,8 40 695,1 739 354,9

»



1.1.4. В подразделе 3.3 муниципальной программы «Подпрограмма 3 «Раз­
витие системы дополнительного образования детей» часть «Объем финансовых 
ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы 3» изложить в новой ре­
дакции:
«

Объем финансовых ресурсов, 
необходимый для реализации подпрограммы 3

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию под­
программы 3, составляет 13 952,5 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограм­
мы 3, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен 
в таблице 3.

___ Таблица 3
Г оды реализации 
муниципальной 

программы

Объем бюджетных ассигнова­
ний, выделенный на реализа­

цию подпрограммы 3, тыс.руб.

Итого, 
тыс. руб.

задача 1
" Создание условий для воспи­

тания гармонично-развитой 
творческой личности"

2019 г. 3 981,4 3 981,4
2020 г. 2 696,7 2 696,7
2021 г. 2 424,8 2 424,8
2022 г. 2 424,8 2 424,8
2023 г. 2 424,8 2 424,8

Всего, тыс. руб. 13 952,5 13 952,5

»
1.1.5. В подразделе 4.1 муниципальной программы «Обеспечение деятельно­

сти главного администратора муниципальной программы» часть «Общая сумма 
расходов на обеспечение деятельности главного администратора муниципальной 
программы, выделенная на период реализации муниципальной программы» из­
ложить в новой редакции:

«Общая сумма расходов на обеспечение деятельности главного администра­
тора муниципальной программы, выделенная на период реализации муници­
пальной программы, составляет 40 445,2 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенный на обеспечение деятельности 
главного администратора муниципальной программы, по годам реализации му­
ниципальной программы приведен в таблице 4.

Таблица 4
№
п/
п

Обеспечивающая под- 
программа

По годам реализации муниципальной программы, 
тыс. руб. Всего, 

тыс. руб.2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 Обеспечение деятельно­

сти главного админист­
ратора муниципальной 

программы

10 275,6 8 158,9 7 336,9 7 336,9 7 336,9 40 445,2

»



1.2. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редак­
ции (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ис­
полняющего обязанности заместителя Главы Администрации Нелидовского го­
родского округа Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию в приложении к общественно- 
политической районной газете «Нелидовские известия» - «Муниципальный 
вестник», и размещению на официальном сайте Администрации Нелидовского 
городского округа в сети Интернет.

Г лава Нелидовского городского округа



Приложение к Постановлению Администрации Нелидовского 
городского округа от 26.08.2019 г. №1504-па "О внесении 
изменений в постановление Администрации Нелидовского 

городского округа от 28.12.2018 № 05-па" 
Приложение № 1

к муниципальной программе "Развитие образования в 
муниципальном образовании Нелидовский городской округ 

Тверской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы 
"Развитие образования в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области"

на 2019-2023 годы

Главный администратор муниципальной программы 
Управление образования Администрации Нелидовского городского округа Тверской области

11ринятые обозначения и сокращения.

1. 11рограмма - муниципальная программа.

2. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы.



Колы бю дж ет но й  к л а с с и ф и к а ц и и

Цели п р о г р а м м ы ,  подп р о гр ам м ы ,  з а д а ч и  
п о д п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и я  ( а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о дп рограм м ы  и их п о к а з а т е л и

Единица
и зм е р е н и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а ш л ь :к о д
а д м и н и с т р а т о р а

программы

ра.-;лг-л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бюджета з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

2 0 1 9 20 29 2021 2022 202 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н
ия

п р о г р а м м
а

ПОДП

р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

; 2 3 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 25

0. 1 П Р О Г Р А М М А *  в с е ю
г а с .

р у б - 3 0 5 5 9 9 , 9 2 3 3 9 3 4 , 3 : 2 2 6 4 0 9 , 7 2 2 6 4 0 9 , 7 2 2 6 4 0 9 , 7 1 2 1 8 7 6 3 , 3 2 0 2 3  !

Ц е л ь  1 " О б е с п е ч е н и е  п о з и т и в н о й  с о ц и а л и з а ц и и  и  

у ч е б н о й  у с п е ш н о с т и  к а ж д о г о  р е б е н к а  с  у ч е т о м  

и з м е н е н и я  к у л ь т у р н о й ,  с о ц и а л ь н о й  и 

т е х н о л о г и ч е с к о й  с р е д ы "

П о к а з а т е л ь  1 ц е д и  1 " О х в а т  п р о г р а м м а м и  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в  в о з р а с т е  1 -7  л е т ,  

п р о ж и в а ю щ и х  н а  т е р р и т о р и и  Н е л и д о в с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а " ко о о 9 0 ,  0 9 0 , 0 о о о о чэ о о 2 02 3

П о к а з а т е л ь  2  ц е л и  1 " Д о л я  в ы п у с к н и к о в  1 1-х 

к л а с с о в ,  з а к о н ч и в ш и х  о б у ч е н и е  н а  4  и  5" 5 2 , 0 5 2 ,  0 5 2 ,  0 5 2 , 0 5 2 , 0 5 2 , 0 20 2 3

П о к а з а т е л ь  3  ц е л и  1 " Д о л я  в ы п у с к н и к о в  1 1-х 

к л а с с о в  п о с т у п и в ш и х  в в ы с ш и е  у ч е б н ы е  з а в е д е н и я " 5 5 , 5 5 5 ,  5 5 5 ,  5 5 5 , 5 5 5 , 5 5 5 , 5 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  4  ц е л и  1 "Д оля  р у к о в о д и т е л е й  и у ч и т е л е й  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й ,  п р о ш е д ш и х  

п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и " 3 0 , 0 3 0 ,  0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0 3 0 , 0 2 0 2 3

Ц е л ь  2  " С о з д а н и е  б е з о п а с н ы х  у с л о в и й  д л я  з а ш и т ы  

з д о р о в ь я  и  с о х р а н е н и я  ж и з н и  о б у ч а ю щ и х с я ,  

в о с п и т а н н и к о в  и  р а б о т н и к о в  в о  в р е м я  их 

т р у д о в о й ,  у ч е б н о й  и  в н е у ч е б н о й  д е я т е л ь н о с т и  о т  

в н у т р е н н и х  и  в н е ш н и х  у г р о з "

П о к а з а т е л ь  1 ц е л и  2 " Д о л я  ш к о л ь н ы х  а в т о б у с о в ,  

с о о т в е т с т в у ю щ и х  т р е б о в а н и я м  б е з о п а с н о с т и
1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2  ц е л и  2 " Д о л я  о т р е м о н т и р о в а н н ы х  и 

р е к о н с т р у и р у е м ы х  п и щ е б л о к о в  в о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

п и щ е б л о к о в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й " о о

оо

1_
_
__

_
__

_
_ 6 0 ,  0 6 0 ,  0

ооко 6 0 , 0 2 02 3

П о к а з а т е л ь  3  ц е л и  2  " Д о л я  р а б о т н и к о в ,  

о т в е т с т в е н н ы х  з а  б е з о п а с н о с т ь  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й ,  п р о ш е д ш и х  о б у ч е н и е  п о  в о п р о с а м  

п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  и о х р а н ы  т р у д а " 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 о о о 1 0 0 ,  0 2 0 2 3

Ц е л ь  3  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  у с т о й ч и в о г о  

р а з в и т и я  с и с т е м ы  д о п о л н и т е л ь н о ю  о б р а з о в а н и я ,  

о б е с п е ч и в а ю щ и х  у в е л и ч е н и е  м а с ш т а б а  

д е я т е л ь н о с т и ,  к а ч е с т в а  у с л у г  и  р а з н о о б р а з и я  

р е с у р с о в  д л я  р а з н о с т о р о н н е г о  р а з в и т и я  и

П о к а з а т е л ь  1 ц е л и  3  " Д о л я  д е т е й  в  в о з р а с т е  о т  6  д о  

1 8  л е т ,  о б у ч а ю щ и х с я  п о  д о п о л н и т е л ь н ы м  

о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м ,  о т  о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  

у ч а щ и х с я  ш к о л " 7 5 ,  0 7 5 , 0 7 5 , 0 7 5 , 0 7 3 , 0 7 5 ,  0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2  ц е л и  3 "Д о л я  п р и з е р о в  и п о б е д и т е л е й  

к о н к у р с о в  р а з л и ч н о г о  у р о в н я  о т  о б щ е г о  к о л и ч е с т в а  

в о с п и т а н н и к о в  у ч р е ж д е н и я  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я " 4 2 4 , 2 4 ,  2 4 ,  2 4 ,  2 4 , 2 2 0 2 3

Ц е л ь  4  " С о з д а н и е  у с л о в и й  ,  о б е с п е ч и в а ю щ и х  

о х р а н у  и  у к р е п л е н и е  з д о р о в ь я  д е т е й  и  п о д р о с т к о в  

в  к а н и к у л я р н о е  в р е м я "
_ _

П о к а з а т е л ь  1 ц е л и  4  " Д о л я  д е г е й  о х в а ч е н н ы х  

о р г а н и з о в а н н ы м и  ф о р м а м и  о т д ы х а  в к а н и к у л я р н о е  

в р е м я '' 8 9 6 , 8 9 6 ,  8 9 6 ,  8 9 6 ,  8 9 6 ,  8 2 0 2 3

0 1 д П О Д П Р О Г Р А М М А  1 ’’ Р а з в и т и е  д о ш к о л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я 11

г а с .
р у б . 1 0 5 5 1 1 , 7 8 1 6 0 9 , 6 7 8 2 9 6 , 3 7 8 2 9 6 , 3 7 8 2 9 6 , 3 4 2 2 0 1 0 , 2 2 0 2 3



Коды бюдж етн ой  к л а с с и ф и к а ц и и

Цели п р о г р а м м ы ,  подп р о г р а м м ы ,  з а д а ч и  
п о дп р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и я  (а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о г р а м м ы  и их п о к а з а т е л и

ед и н и ц а
и з м е р е н и

я Г о д ь :  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  (с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л як о д

а д м и н и с т р а т о р а
п р о г р а м м ы

р а з д е л ПОДрЗЗД

е л
к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бюджета

201 Э 2021 20 2 3

з н а ч е н и е
г о д

достияс ен
ИЯ

п р о г р а м м
а

п о дп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в

0 1 1 0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  I " П о в ы ш е н и е  

д о с т у п н о с т и  у с л у г  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  

н а с е л е н и ю  Н е л и д о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а " т ы с . 
р у б . 8 7 0 0 6 , 6 6 9 9 6 3 , 4 6 7 8 2 3 , 6 6 7 8 2 3 , 6 6 7 8 2 3 , 6 3 6 0 4 4 0 ,  8 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  1 " О х в а т  д е т е й  д о  7 л е т ,  

п р о ж и в а ю щ и х  н а  т е р р и т о р и и  Н е л и д о в с к о г о  

г о р о д с к о г о  о к р у г а ,  у с л у г а м и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й " 9 0 ,  0 9 0 ,  0 9 0 , 0 'О о о 9 0 , 0 9 0 , 0 20 2 3

П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч и  1 " К о л и ч е с т в о  д е т е й ,  н е  

п о л у ч и в ш и х  м е с т а  в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х " ч е л . 0 0 0 0 0 0

М е р о п р и я т и е  1 .0 1  " О р г а н и з а ц и я  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  д о ш к о л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  в 

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я " ,  в т .ч .: т ы с . 
р у б . 2 6 9 4 1 , 4 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 ,  9 1 8 9 1 3 , 9 1 0 4 7 1 6 , 1 20 2 3

9 7 5 0 7 0 0 х 0 1 2 0 0 1 0 " С у б с и д и и  м у н и ц и п а л ь н ы м  у ч р е ж д е н и я м  н а  

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  и м и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я ”
т ы с . 
р у б . 2 6 9 4 1 , 4 2 1 0 3 3 , 0 1 8 9 1 3 , 9 1 8 9 1 3 ,  9 1 8 9 1 3 , 9 1 0 4 7 1 6 , 1 20 2 3

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1.01 " К о л и ч е с т в о  д е т е й ,  

о х в а ч е н н ы х  у с л у г а м и  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и и " ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 20 2 3

П о к а з а т е л ь  2  м е р о п р и я т и я  1.01 " С р е д н и й  р а з м е р  

с у б с и д и и  н а  м у н и ц и п а л ь н о е  з а д а н и е  д о ш к о л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й  в  р а с ч е т е  н а  1 р е б е н к а ”

т ы с . 
р у б . 2 2 ,  9 1 7 , 9 1 6 , 1 1 6 ,  1 1 6 , 1 8 9 , 0 20 2 3

М е р о п р и я т и е  1 .0 2  " О б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  

г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  п о л у ч е н и е  

о б щ е д о с т у п н о г о  и б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х " ,  в т ч .
т ы с .
р у б . 5 0 0 6 5 , 9 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0

оо■?Г'Т 4 4 1 0 3 , 0 2 2 6 4 7 7 , 9 2 023

9 7 0 7 0 0 1 0 1 0 4 0 -  " Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  га р а н т и й  

р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и 

б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в 

м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х "
ТЫС . 
р у б . 5 0 0 6 5 , 9 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 4 4 1 0 3 , 0 2 2 6 4 7 7 , 9 20 2 3

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 0 2  " С р е д н и й  р а з м е р  

с у б в е н ц и и  д о ш к о л ь н ы м  о р г а н и з а ц и я м  в  р а с ч е т е  н а  I 

р е б е н к а "

тыс. . 
р у б . 4 2 ,  5 3 7 , 8 3 7 , 5 3 7 , 5 1 9 2 ,  4

М е р о п р и я т и е  1.0 3  " К о м п е н с а ц и я  ч а с т и  

р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  з а  п р и с м о т р  и  у х о д  з а  д е т ь м и , 

о с в а и в а ю щ и м и  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в о р г а н и з а ц и я х ,  

о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь " ,  

в т .ч .
т ы с .

4 6 2 2 , 1 4 6 2 3 , 1 4 6 2 2 , 1 4 б . :  М 4 6 2 2 , 1 2 3 1 1 0 , 5 20 23

9 0 0 4 0 0 0 0 0 ■ " Р а с х о д ы  н а  к о м п е н с а ц и ю  ч а с т и  р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  з а  п р и с м о т р  и у х о д  з а  р е б е н к о м  в 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  и 

и н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  ( з а  

и с к л ю ч е н и е м  г о с у д а р с т в е н н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й ) ,  р е а л и з у ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  

п р о г р а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я "
т ы .: .

4 6 2 2 , 1 4 6 3 2 , 1 4 6 2 2 , 1 ;>• ■, 1 4 6 2 2 , 1 2 Ш  0 ,  5

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 .0 3  " Д о л я  р о д и т е л ь с к о й  

п л а т ы  в р а с х о д а х  н а  с о д е р ж а н и е  у ч р е ж д е н и й  

д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я " 5 ,  4 5,  4 5 ,  7 5 ,  6 Ь , Ь 20 23

М е р о п р и я т и е  1 .0 4  " П о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  

р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  с в я з и  с 

у в е л и ч е н и е м  м и н и м а ш н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а " ,

ВТ ч 7 7 5 3 7 7 , 2 ' 7 ) 5 ,  '-5 1 8 4 ,  6 1 ?: 1 , <; 1 8 4 , 6 6 1 3 6 , 3 2021



Коды бюдж етн ой  к л а с с и ф и к а ц и и Единица
и зм о р е н и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к од
а д м и н и с т р а т о р а

п ро гра м м ы

р а з д е л п о д р з з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бюджета

Цели про г р а м м ы ,  подп р о гр ам м ы ,  з а д а ч и

п р о гр а м м п одл
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в м е р о п р и я т и я )  по дп рограм м ы  и и х  п о к а з а т е л и
2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н
ИЯ

9 7 5 0 7 0 0 1 I 0 1 1 2 0 0 - " Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я  в 

с в я з и  с  у в е л и ч е н и е м  м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  

т р у д а "
т ы с . 
р у б . 5 1 1 3 ,  9 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 5 1 1 3 , 9 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 1 0 1 0 S 0 2 0 0 -  " Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  с в я з и  с  у в е л и ч е н и е м  

м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а -м е с т н ы й  

б ю д ж е т ”
т ы с .
р у б . 2 6 3 ,  3 2 0 5 ,  3 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 8 4 , 6 1 0 2 2 , 4 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 .0 4  " Р о с т  у р о в н я  Ф О Т  п о  

у ч р е ж д е н и я м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  с в я з и  с 

у в е л и ч е н и е м  м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а " 1 , 0 1 ,  о 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 2 0 2 3

0 1 1 0 2 З а д а ч а  2  п о д п р о г р а м м ы  1 " П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  

п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 1*
т ы с .
р у б . 1 8 5 0 5 , 1 1 1 6 4 6 , 2 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 1 0 4 7 2 , 7 6 1 5 6 9 , 4 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  2  " Д о л я  у ч р е ж д е н и й , з д а н и я  

к о т о р ы х  т р е б у ю т  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а " 2 8 ,  6 2 8 , 6 2 8 ,  6 2 8 , 6 2 8 , 6 2 8 ,  6 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 1  " У к р е п л е н и е  и  р а з в и т и е  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы "  в  т  ч.:
т ы с.
р у б . 1 0 1 1 ,  1 6 5 1 ,  2 5 8 5 ,  6 5 8 5 ,  6 5 8 5 , 6 3 5 6 9 , 1 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 0 2 2 0 0 0 -  " У к р е п л е н и е  и р а з в и т и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  

б а з ы "
т ы с . 
р у б . 9 6 1 , 1 6 5 1 ,  2 5 8 5 ,  6 5 8 5 ,  6 5 8 5 , 6 3 3 6 9 , 1 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0

1
0 - ■L 0 9 0 9 2 0 " Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о  

о б р а щ е н и я м ,  п о с т у п а ю щ и м  к д е п у т а т а м  

З а к о н о д а т е л ь н о г о  С о б р а н и я  Т в е р с к о й  о б л а с т и ”
т ы с . 
р у б . 5 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 5 0 ,  0 2 0 1 9

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  2  01 " Д о л я  у ч р е ж д е н и й , 

о б н о в и в ш и х  М Т Б  в т е к у щ е м  го д у " 8 0 ,  0 8 0 , 0 8 0 ,  0 8 0 , 0 8 0 ,  0 8 0 ,  0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 2  " О р г а н и з а ц и я  о б е с п е ч е н и я  

в о с п и т а н н и к о в  д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  п и т а н и е м " ,  

в  т .ч .:
т ы с .
р у б . 1 5 6 5 9 , 7 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 ,  1 9 0 6 2 ,  1 5 2 9 2 3 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 0 2 2 0 1 0 0 " О р г а н и з а ц и я  о б е с п е ч е н и я  в о с п и т а н н и к о в  

д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  п и т а н и е м "
т ы с . 
р у б . 1 2 9 2 2 , 8 1 0 0 7 7 , 5 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 , 1 9 0 6 2 ,  1 5 0 1 8 6 , 6 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 1 0 1 0 2 G 1 7 0 " П о г а ш е н и е  п р о с р о ч е н н о й  к р е д и т о р с к о й  

з а д о л ж е н н о с т и  п р о ш л ы х  л е т "
т ы с . 
р у б . 2 7 3 6 , 9 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 2 7 3 6 , 9 2 0 1 9

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  2 .0 2  " К о л и ч е с т в о  д е г е й  в 

д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х  о б е с п е ч е н н ы х  п и т а н и е м ” ч е л . 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 1 1 7 7 2 0 2  3

П о к а з а т е л ь  2  м е р о п р и я т и я  2  0 2  " О х в а т  г о р я ч и м  

п и т а н и е м  в д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х " 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 3 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 2  0 2  3

9 7 5 0 7 0 0 1 0 о 2 0 1 0 М е р о п р и я т и е  2 .0 3  " О б е с п е ч е н и е  к о м п л е к с н о й  

б е з о п а с н о с т и  д о ш к о л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й "

т ы с .
р у б . 1 7 8 ,  7 1 3 9 ,  4 1 2 5 ,  3 1 2 5 ,  3 1 2 5 , 3 6 9 4 , 0 2  0 2  3

П о к а з а т е л ь  ! м е р о п р и я т и я  2 .0 3  " Д о л я  у ч р е ж д е н и й ,  в 

к о т о р ы х  п р о в е д е н ы  м е р о -п р и я т и я  п о  к о м п л е к с н о й  

Б е з о п а с н о с т и " 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0

М е р о п р и я т и е  2 .0 4  " К а п и т а л ь н ы й  и  т е к у щ и й  р е м о н т  

о б ъ е к т о в  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и " ,  в т  ч
т ы с .
о у б . 1 6 5 5 , 7 7 7 8 ,  1 6 9 9 , 7 6 9 9 ,  7 6 9 9 , 7 4 4 7 0 , 7 2  о :: з

9 7 5 0 7 0 : 0 1 0 о 0 0 5 0 " К а п и т а л ь н ы й  и т е к у щ и й  р е м о н т  о б ъ е к т о в  

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и " р у б . 1 1 2 6 ,  5 7 7 8 ,  1 6 9 4 ,  7 6 9 9 ,  7 6 9 9 , 7 4 0 0 3 , 7 •

7

0 7 0 0 0 о 0 й 0 - " Р а с х о д ы  н а  у к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  

б а з ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й " р у б . 3 1 7 ,  0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 3 1 7 , 0 2  л 1 4

7 5 0 7 0

1

о
* 0 0 4 0 " У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й "
т ы с . 
р у б . 6 2 , 1 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 6 2 ,  1

0 0 ~ 0 *■ 0 9 2 0 " Р а с х о д ы  на р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о  

о б р а щ е н и я м ,  п о с т у п а ю щ и м  к  д е п у т а т а м  

З а к о н о д а т е л ь н о г о  С о б р а н и я  Т в е р с к о й  о б л а с т и ”
т ы с . 
о у б . 1 5 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 0 , 0 0 ,  0 1 5 0 ,  0

П о к а з а т е л ь  ] м е р о п р и я т и я  2  0 4  " Д о л я  у ч р е ж д е н и й ,  в  

к о т о р ы х  п р о и з в е д е н  к а п и т а л ь н ы й  и т е к у щ и й  р е м о н т  " 5 7 ,  1 5 7 ,  1 5 7 ,  1 5 7 , 1 5 7 ,  1 5 7 ,  1 7 0 7  г



Коды бю дж ет но й  к л а с с и ф и к а ц и и Единица
и я м е р е н и

Годы р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

п р о г р а м м ы

р а з д е л п о д р а з д
ел

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о з  бюджета

Цели п р ограм м ы , п о дп р о г р а м м ы ,  з а д а ч и  
п о д п р о г р а м м ы ,  м е р о п р и я т и я  ( а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о дп р о г р а м м ы  и их п о к а з а т е л ип р о гр а м м
а

по дл
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2019 2020 2021 2022 20 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н
ИЯ

0 г 2 П О Д П Р О Г Р А М М А  2  « Р а з в и т и е  о б щ е г о  

о б р а з о в а н и я 1*

: «ЯС. :
р у « -  : 1 8 3 6 7 4 , 5  ; 1 4 1 2 4 0 , 9 1 3 8 1 4 6 , 5 1 3 8 1 4 6 , 5 1 3 8 1 4 6 , 5 : 7 3 9 3 5 4 , 9 ■ 2 0 2 3

0 1 2 0 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  2  " П о в ы ш е н и е  

д о с т у п н о с т и  у с л у г  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  н а с е л е н и ю  

Н е л и д о в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а "
т ы с .
р у б . 1 6 3 6 7 1 ,1 1 3 5 6 4 5 , 2 1 3 3 1 1 4 ,5 1 3 3 1 1 4 , 5 1 3 3 1 1 4 , 5 6 9 8 6 5 9 ,8 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  1 " О х в а т  д е т е й  

о б р а з о в а т е л ь н ы м и  у с л у г а м и " 9 8 ,0 9 8 , 0 98, 0 98,  0 9 8 , 0 98 ,  0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч и  1 " О х в а т  д е т е й  с о  с п е ц и а л ь н ы м и  

п о т о е б н о с т я м и  о б п я з о в а т е л ь н ы м и  у с л у г а м и " 100, 0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 10 0, 0 2 02 3

П о к а з а т е л ь  3  з а д а ч и  1 " Д о л я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й , з а к л ю ч и в ш и х  д о г о в о р ы  о б  

о б с л у ж и в а н и и  ш к о л ь н ы х  а в т о б у с о в " 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 ,0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 10 0, 0 2 02 3

М е р о п р и я т и е  1 .01  " О р г а н и з а ц и я  п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я " , в 

т.ч : т ы с .  р у б 2 9 5 3 2 ,  1 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 2 2 5 3 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 2 0 2 0 0 1 0 " С у б с и д и и  м у н и ц и п а л ь н ы м  у ч р е ж д е н и я м  н а 

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  и м и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я " т ы с . руб 2 9 5 3 2 , 1 2 2 3 7 0 , 7 2 0 1 1 6 , 9 2 0 1 1 6 ,  9 2 0 1 1 6 , 9 1 1 2 2 5 3 , 5 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 .01  " К о л и ч е с т в о  д е т е й ,  

о х в а ч е н н ы х  у с л у г а м и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й " ч е л . 2762 2762 2762 2762 2762 2762 20 2 3

П о к а з а т е л ь  2  м е р о п р и я т и я  1 01 " С р е д н и й  р а з м е р  

с у б с и д и и  н а  м у н и ц и п а л ь н о е  з а д а н и е  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  р а с ч е т е  н а  1 

о е б е н к а "

т ы с . 
р у б . 1 0 ,7 8, 1 7 ,  3 7 , 3 7 ,  3 10, 4 20 2 3

П о к а з а т е л ь  3  м е р о п р и я т и я  1.01 " К о л и ч е с т в о  к л а с с о в -  

к о м п л е к т о в  в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х " ш т . 133 133 133 133 133 133 2 023

П о к а з а т е л ь  4  м е р о п р и я т и я  1.01 "С р е д н я я  

н а п о л н я е м о с т ь  к л а с с о в  в  г о р о д с к о й  м е с т н о с т и " ч е л . 2 5 , 5 2 5 , 5 25 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 5 , 5 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  5 м е р о п р и я т и я  1 01 " С р е д н я я  

н а п о л н я е м о с т ь  к л а с с о в  в  с е л ь с к о й  м ес т н о с т и " ч е л . 5, 7 5 ,7 5, 7 5 ,7 5 , 7 5 , 7 20 2 3

П о к а з а т е л ь  6  м е р о п р и я т и я  1 01 " Д о л я  д е т е й ,  

о б у ч а ю щ и х с я  в о  2  с м е н у "

оо

1_____ оо оо

0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 : '023

М е р о п р и я т и е  1 .0 2  " Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  

г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  р е а л и з а ц и и  п р а в  н а 

п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и б е с п л а т н о г о  

д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  

с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  в м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  о б е с п е ч е н и е  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х ”, в т  ч
т ы с .
р у б . 1 2 8 3 5 0 ,7 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 ,0 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 7 0 4 5 4 , 7 023

9 7 5 0 0 0 9 о 0 7 5 0 " Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  га р а н т и й  

р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  п о л у ч е н и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и 

б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о ,  

о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  с р е д н е г о  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  

о б е с п е ч е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в 

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х "
тыс.
р у б . 1 2 8 3 5 0 , 7 1 1 0 5 2 6 , 0 1 1 0 5 2 6 ,0 1 1 0 5 2 6 ,0 1 1 0 5 2 6 , 0 5 7 0 4 5 4 , 7 2 023

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 0 2  " С р е д н и й  р а з м е р  

с у б в е н ц и и  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  о р г а н и з а ц и я м  в 

р а с ч е т е  н а  1 у ч а щ е г о с я ”

т ы с . 
р у б . 4 6 ,  Ь

оо

40, 0 4 0 , 0

оогг 20 6, 5 , о 3

М е р о п р и я т и е  1 .0 3  : " О б е с п е ч е н и е  п о д в о з а  

у ч а щ и х с я ,  п р о ж и в а ю щ и х  в с е л ь с к о й  м е с т н о с т и ,  к 

м е с т у  о б у ч е н и я  и о б р а т н о " ,  в  т  ч
т ы с . 
р у б . ■1 Ь 4 0 ,  7 2 5 8 0 , 0 7 3 2 0 , 0 7 ' . 7 0 ,  0

оо

1 4 1 8 0 , ' /



Коды бюджетной  к л а с с и ф и к а ц и и Е дин ица

ко л
а д м и н и с т р а т о р а

п ро гра м м ы

р а з д е л п о д р а з д
е л

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й с т а т ь и  р а с х о д о в  бюджета

Цели пр о г р а м м ы , подп р о гр а м м ы ,  з а д а ч и

я Г о д ы  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы
Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е !  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

п р о гр а м м
а

подп
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е о а с х о д о в
м е р о п р и я т и я )  подп ро гр ам мы  и их п о к а з а т е л и

2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3

з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н
ИЯ

9 7 Ь 0 7 0 2 0 1 2 0 1 0 2 5 0 - Р а с х о д ы  н а  с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  

т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  н а с е л е н и ю  и о р г а н и з а ц и ю  

т р а н с п о р т н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и я  в  г р а н и ц а х  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в  ч а с т и  о б е с п е ч е н и я  

п о д в о з а  у ч а щ и х с я ,  п р о ж и в а ю щ и х  в  с е л ь с к о й  

м е с т н о с т и ,  к  м е с т у  о б у ч е н и я  и о б р а т н о . т ы с . 
р у б . 1 3 3 2 , 2 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 1 3 3 2 , 2 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 ± S 0 2 5 0 -  " О б е с п е ч е н и е  п о д в о з а  у ч а щ и х с я  , п р о ж и в а ю щ и х  в 

с е л ь с к о й  м е с т н о с т и ,  к м е с т у  о б у ч е н и я  и  о б р а т н о " т ы с . 
р у б . 3 3 0 8 , 5 2 5 8 0 , 0 2 3 2 0 , 0 2 3 2 0 ,  0 2 3 2 0 , 0 1 2 8 4 8 , 5 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 .03  " Д о л я  у ч а щ и х с я ,  

п р о ж и в а ю щ и х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и  и п о л ь з у ю щ и х с я  

у с л у г а м и  ш к о л ь н о г о  а в т о т р а н с п о р т а " 4 3 ,5 4 3 ,5 4 3 ,5 4 3 ,5 4 3 ,5 4 3 ,5 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2  м е р о п р и я т и я  1 .03  " Д о л я  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  и м е ю щ и х  

п о д т в е р ж д а ю щ и е  д о к у м е н т ы  о  п р о х о ж д е н и и  

т е х н и ч е с к о г о  о с м о т р а  ш к о л ь н ы м и  а в т о б у с а м и  " 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  3 м е р о п р и я т и я  1 0 3  " Д о л я  ш к о л ь н ы х  

а в т о б у с о в ,  с о о т в е т с т в у ю щ и х  Г О С Т  Р  5 1 1 6 0 - 9 8  

" А в т о б у с ы  д л я  п е р е в о з к и  д е т е й .  Т е х н и ч е с к и е  

т р е б о в а н и я  " 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  4  м е р о п р и я т и я  1 0 3  " Д о л я  ш к о л ь н ы х  

а в т о б у с о в ,  о с н а щ е н н ы х  а п п а р а т у р о й  с п у т н и к о в о й
1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  5 м е р о п р и я т и я  1 0 3  " Д о л я  ш к о л ь н ы х  

а в т о б у с о в ,  о с н а щ е н н ы х  т а х о г р а ф а м и " ,, 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0 2 0 2 3

9 7 т_ 0 0 3 0 1 2 0 1 2 0 3 0 М е р о п р и я т и е  1 .0 4  " О б е с п е ч е н и е  п р о е з д а  у ч а щ и х с я  

о б щ е г о р о д с к и м  т р а н с п о р т о м  к  м е с т у  о б у ч е н и я  и 

о б о а т н о "

т ы с . 
р у б . 1 6 0 ,  5 1 2 5 ,  2 1 1 2 , 6 1 1 2 ,  6 1 1 2 ,  6 6 2 3 ,  5 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 0 4  " К о л и ч е с т в о  

у ч а щ и х с я ,  п о л у ч а ю щ и х  п р о е з д н ы е  б и л е т ы " ч е л . 3 5 3 5 3 5 3 5 3 5 1 7 5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1 .0 5  " П о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  

р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в с в я з и  с  

у в е л и ч е н и е м  м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а " ,

в .т .ч .:
т ы с . 
р у б . 7 4 7 , 1 4 3 , 3 3 9 , 0 3 9 , 0 3 9 ,  0 9 0 7 , 4 2 0 2 3

9 7 0 7 0 о 0 0 1 0 0 -  " Р а с х о д ы  н а п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я  в  

с в я з и  с  у в е л и ч е н и е м  м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  

т р у д а "
т ы с .
р у б . 6 9 1 ,  6 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 , 0 6 0 ]  , 6 2 0 1  9

9 0 7 0 о 0 0 S 0 0 0 - " Р а с х о д ы  н а п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в с в я з и  с  у в е л и ч е н и е м  

м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а -м е с т н ы й  

б ю п ж е т "

т ы с . 
р у б . 5 5 ,  5 4 3 , 3 3 9 , 0 3 9 , 0 3 9 , 0 2 1 5 ,  8 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 0 5  " Р о с т  у р о в н я  Ф О Т  п о  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  о р г а н и з а ц и я м  в  с в я з и  с  

у в е л и ч е н и е м  м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а "
1 , о i , 0 1 , 0 ь о 1 , 0 1 , о 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1 .06  " О р г а н и з а ц и я  у ч а с т и я  д е т е й  и 

п о д р о с т к о в  в  с о ц и а л ь н о  з н а ч и м ы х  р е г и о н а л ь н ы х  

п р о е к т а х " ,  в  т  ч 2 4 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 2 4 0 , 0 2 0 1 9

9 7 0 7 0 0 0 1 ' 0 0 -  " Р а с х о д ы  на о р г а н и з а ц и ю  у ч а с т и я  д е т е й  и 

п о д р о с т к о в  в  с о ц и а л ь н о  з н а ч и м ы х  р е г и о н а л ь н ы х  

п р о е к т а х "
ТЫС . 

р у б . 2 1 5 ,  8 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 2 1 5 ,  8 2 0 1  9

9 7 0 7 0 '? 0 0 1 S о н 0 -  " О р г а н и з а ц и я  у ч а с т и я  д е т е й  и п о д р о с т к о в  в т ы с .
2 4 , 2 П О 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 2 4 ,  2 2 0 1 9

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 0 6  " К о л и ч е с т в о  

у ч а щ и х с я ,  п о с е л  и в ш и х  н у л е в о й  Д в о р е ц " ЧСП . 2 5 2 0 0 0 0 2  5 2 2 0 1 9

0 0 2 З а д а ч а  2  п о д п р о г р а м м ы  2  ’’П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  

п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я ”
т ы с . 
р у б . 2 0 0 0 3 , 4 5 5 < - 5 ,7 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 5 0 3 2 , 0 4 0 6 9 5 , 1 2 0 2 3  1



Коды бюдж етн ой  к л а с с и ф и к а ц и и Е дин ица
и э м е р е н и

я Г о д ь :  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

код
а д м и н и с т р а т о р а

п р о г р а м м ы

р а з д е л п о д р а з д  
е л

к л а е  .-.мфикация д о л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  бюджета

Цели п р о гр ам м ы , подп р о гр ам м ы , з а д а ч и  
подп р о г р а м м ы , м е р о п р и я т и я  ; а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о дп р о г р а м м ы  и их п о к а з а т е л ип р о г р а м м п одл
р о г р
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 20 3 е* 2020 20 21 20 2 2 2023

з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  2  " Д о л я  р а с х о д о в  н а  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е ,  р е м о н т  и 

р е к о н с т р у к ц и ю  в о б ш е м  о б ъ е м е  с р е д с т в  

м у н и ц и п а л ь н о г о  б ю д ж е т а ,  и з р а с х о д о в а н н ы х  н а  

о б т е е  о б г а л о  в а н н е " 7 , 4 9 , 0 8 ,  1 1 0 , 6 1 0 , 6 1 0 ,  6 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 1  " У к р е п л е н и е  и  р а з в и т и е  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы " ,  в  т .ч .:
т ы с .
р у б . 5 7 2 ,  5 3 3 0 ,  6 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 1 7 9 5 , 0 2 0 2 3

9 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 7 0 -  " У к р е п л е н и е  и  р а з в и т и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  

б а з ы "
т ы с .
р у б . 4 5 9 ,  0 3 3 0 ,  6 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 2 9 7 , 3 1 6 8 1 , 5 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 1 0 9 0 " Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о  

о б р а щ е н и я м ,  п о с т у п а ю щ и м  к д е п у т а т а м  

З а к о н о д а т е л ь н о г о  С о б р а н и я  Т в е р с к о й  о б л а с т и "
т ы с .
р у б . 1 1 3 ,  5 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 1 1 3 ,  5 2 0 1 9

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  2 0 1  "Д о л я  у ч р е ж д е н и й , 

о б н о в и в ш и х  М Т Б  в  т е к у щ е м  го д у " 5 0 ,  0 6 2 ,  5 6 2 ,  5 6 2 , 5 6 2 , 5 6 2 ,  5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 2  " К а п и т а л ь н ы й  и  т е к у щ и й  р е м о н т  

о б ъ е к т о в  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и " ,  в  т .ч .: 1 2 5 4 6 , 2 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 ,  3 1 9 0 9 8 , 0 2 0 2 3

9 1 5 0 7 0 2 0 1 2 0 2 2 0 0 Ъ 0 " К а п и т а л ь н ы й  и  т е к у щ и й  р е м о н т  о б ъ е к т о в  

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и "
т ы с .
р у б . 2 5 5 3 , 2 1 7 7 1 , 9 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 , 3 1 5 9 3 ,  3 9 1 0 5 , 0 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 о 0 * 0 2 1 0 4 4 0 - " Р а с х о д ы  н а  у к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  

б а з ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й "
т ы с .
р у б . 7 6 3 5 , 9 0,  0 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 7 6 3 5 , 9 2 0 1 9

9 7 5 0 7 0 о 0 1 2 0 2 S 0 4 4 0 " У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о й  б а з ы  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й " т ы с . 
р у б . 1 8 4 4 , 0 0,  0 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 1 8 4 4 , 0 2 0 1 9

9 ъ 0 7 0 о 0 2 0 2 х 0 9 0 " Р а с х о д ы  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о  

о б р а щ е н и я м ,  п о с т у п а ю щ и м  к д е п у т а т а м  

З а к о н о д а т е л ь н о г о  С о б р а н и я  Т в е р с к о й  о б л а с т и "
т ы с .
р у б . 1 6 6 ,  5 0,  0 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 1 6 6 ,  5 20 1  9

9 7 5 0 7 0 2 0 :
2

0 2 о 0 а 4 0 -  " Р е к о н с т р у к ц и я  з д а н и я  м а с т е р с к и х  Ш к о л ы  № 3  п о  

у л  П р а в д ы ,  д  17  в г. Н е л и д о в о ,  Т в е р с к о й  о б л а с т и "
т ы с .
р у б . 3 4 6 ,  6 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 3 4 6 ,  6 2 0 23

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  2  0 2  "Д о л я  у ч р е ж д е н и й , в 

к о т о р ы х  п р о и з в е д е н  к а п и т а л ь н ы й  и  т е к у щ и й  р е м о н т " 2 5 ,  0 3 7 , 5 3 7 ,  5 3 7 , 5 3 7 , 5 3 7 ,  5 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  2 .0 3  " О р г а н и з а ц и я  о б е с п е ч е н и я  

у ч а щ и х с я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  п и т а н и е м " ,  в

т .ч ..

т ы с . 
р у б . 6 1 4 9 , 1 2 9 1 9 ,  6 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 , 5 2 6 2 5 ,  5 1 6 9 4 5 , 2 2 0 2 3

9 7 5 0 / 0
2

0 2 2 0 ог- о 0 1 0 0 " О р г а н и з а ц и я  о б е с п е ч е н и я  у ч а щ и х с я  

о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  п и т а н и е м "
т ы с . 
р у б . 2 6 1 ,  2 2 0 3 ,  7 1 8 3 , 2 1 8 3 ,  2 1 8 3 , 7 1 0 1 4 , 5 о , , , .  .

9 7 0 / 0 0 0 2 Ъ Q 3 0 -  " О р г а н и з а ц и я  о б е с п е ч е н и я  у ч а щ и х с я  н а ч а л ь н ы х  

к л а с с о в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  г о р я ч и м  

п и т а н и е м ”
т ы с . 
р у б . 3 4 8 2 , 8 2 7 1 5 , 9 2 4 4 2 ,  5 2 4 4 2 , 3 2 4 4 2 , 3 1 3 5 2 5 , 6

q 0 о 0 2 0 о 3 0 - " Р а с х о д ы  н а  о р г а н и з а ц и ю  о б е с п е ч е н и я  у ч а щ и х с я  

н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  г о р я ч и м  

п и т а н и е м " р у б . 2 4 0 5 , 1 0, 0 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 2 4 0 5 , 1 2  0 1  9

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  2 0 3  " К о л и ч е с т в о  д е т е й  

н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  и д о ш к о л ь н ы х  гр у п п  в 

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х ,  о б е с п е ч е н н ы х  

г о р я ч и м  п и т а н и е м  " ч е л . 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8 1 2 1 8

П о к а з а т е л ь  2 м е р о п р и я т и я  2 0 3  "Д а т я  у ч а щ и х с я ,  

о х в а ч е н н ы х  у с л у г о й  г о р я ч е г о  п и т а н и я  в о б щ е й  

ч и с л е н н о е )  и  у ч а щ и х с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и й " 8 7 , 0 8 7 , 0 8 7 ,  0 8 7 ,  0 8 7 , 0 8 7 , 0

4 о 0 7 0 0 1 2 0 о S 0 7 0 М е р о п р и я т и е  2 .0 4  " О б е с п е ч е н и е  к о м п л е к с н о й  

З е з о п а с н о с т  и о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  "
т ы с . 
р у б . 7 3 5 ,  6 5 7 3 ,  6 5 1 5 ,  G 5 1 5 ,  9 5 1 . 5 , 9 2 8 5 6 , 9

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  2.04 " Д о л я  у ч р е ж д е н и й , в 

к о т о р ы х  п р о в е д е н ы  м е р о п р и я т и я  по к о м п л е к с н о й  

З е з о п а с н о с ' и " 1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 10 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 1 0 0 ,  0



\ 0  ды бю дж ет но й  к л а с с и ф и к а ц и и Един ица

Ц е л е в о е  (сумм 
з н а ч е н и е  п о к а

э р н о е )
з а т е л як о д

а д м и н и с т р а т о р а
пр о гр а м м ы

р з ^ л е  п п о д р а  ад 
е л

к л з с с иф и ка ци я ц е л е в о й с т а т ь и  р а ^ходоз  бюджета

Цели пр огр аммы , п о д п р о г р а м м ы ,  з а д а ч и

я Г о д ы  р е а л и ч - а ц и и  п р о г р а \лм ь:

п р о гр а м м
а

подп
р огр
амма

з а д а ч а н а п р а в л е н и е эа с х о д о в м е р о п р и я т и я )  по дп рогр ам мы  и и х  п о к а з а т е л и
201 5 20 2 0 20 21 2022 20 23

з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н
ИЯ

0 1 3 П О Д П Р О Г Р А М М А  3  ’’Р а з в и т и е * с и с т е м ы  

д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й ”

т ы с .
р у б . 3 9 8 1 , 4 : - 2 € З б , 7 ■ 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 1 3 9 5 2 , 5  ■ 2 0 2 3

0 1 3 0 1 З а д а ч а  1 п о д п р о г р а м м ы  3  " С о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  

в о с п и т а н и я  г а р м о н и ч н о - р а з в и т о й  т в о р ч е с к о й  

л и ч н о с т и "
т ы с . 
р у б . 3 9 8 1 , 4 2 6 9 6 , 7 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 2 4 2 4 , 8 1 3 9 5 2 , 5 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  1 " Д о л я  у ч а щ и х с я ,  о х в а ч е н н ы х  

д о п о л н и т е л ь н ы м  о б р а з о в а н и е м  о т  о б щ е й  

ч и с л е н н о с т и  о б у ч а ю щ и х с я  в  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х
1 6 ,  0 1 6 , 0 1 6 ,  0 1 6 , 0 1 6 , 0 1 6 , 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2  з а д а ч и  1 " Д о л я  о р г а н и з а ц и й ,  п о л н о с т ь ю  

у к о м п л е к т о в а н н ы х  п е д а г о г и ч е с к и м и  к а д р а м и "
1 0 0 ,  0 1 0 0 ,  0 1 0 0 , 0 1 0 0 , 0 о о о 1 0 0 , 0 2 0 2 3

М е р о п р и я т и е  1 .01  « О р г а н и з а ц и я  п р е д о с т а в л е н и я  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  в  о б л а с т и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я »  в

т .ч .:
т ы с . 
р у б . 3 4 4 3 , 8 2 6 9 0 , 7 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 1 3 3 9 2 , 7 2 0 2 3

9 7 5 0 7 0 3 0 1 3 0 1 2 0 0 1 0 " С у б с и д и и  м у н и ц и п а л ь н ы м  у ч р е ж д е н и я м  н а  

ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  и м и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  з а д а н и я "

т ы с . 
р у б . 3 4 4 3 , 8 2 6 9 0 , 7 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 , 4 2 4 1 9 ,  4 1 3 3 9 2 , 7 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 01 " К о л и ч е с т в о  

у ч а щ и х с я ,  о х в а ч е н н ы х  у с л у г а м и  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я " ч е л . 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 4 2 6 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  2  м е р о п р и я т и я  1 0 1  " С р е д н и й  р а з м е р  

с у б с и д и и  на м у н и ц и п а л ь н о е  з а д а н и е  в  р а с ч е т е  н а  1 

у ч а щ е г о с я " р у б . 8 ,  1 6 ,  3 5 , 7 5 , 7 5 , 7 5 ,  7 2 0 2 3

А д м и н и с т р а т и в н о е  м е р о п р и я т и е  1 .0 2  " П р о в е д е н и е  

г о р о д с к и х ,  р а й о н н ы х  м е р о п р и я т и й ,  ф е с т и в а л е й ,  

к о н к у р с о в ,  в ы с т а в о к  п о  н а п р а в л е н и я м  

д о п о б р а з о в а н и я  и  о р г а н и з а ц и я  у ч а с т и я  

в о с п и т а н н и к о в  в р е г и о н а л ь н ы х  и о б л а с т н ы х  

м е р о п р и я т и я х ,  с м о т р а х ,  к о н к у р с а х " ш т . 3 8 3 8 38 38 38 1 9 0 2 0 2 3

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 0 2  "Д о л я  д е т е й ,  

у ч а с т в у ю щ и х  в  п р о в е д е н и и  ф е с т и в а л е й ,  к о н к у р с о в ,  

в ы с т а в о к  р а з л и ч н о г о  у р о в н я ,  в  о б щ е м  к о л и ч е с т в е  

д е т е й ,  п о л у ч а ю щ и х  у с л у г у  д о п о б р а з о в а н и я " 9 6 ,  9 9 6 , 9 9 6 ,  9 9 6 , 9 9 6 ,  9 9 6 ,  9 2 023

М е р о п р и я т и е  1 .0 3  " П о в ы ш е н и е  з а р а б о т н о й  п л а т ы  

р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  в с в я з и  с  

у в е л и ч е н и е м  м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а " ,  в 

т  ч

т ы с . 
р у б . 5 3 7 ,  Ь 6 ,  0 5 ,  4 5 ,  4 5 ,  4 5 5 9 ,  8

9 7 0 0 3 0 0 1 2 0 0 " Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я  в 

с в я з и  с  у в е л и ч е н и е м  м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы т ы с . 
р у б . 1 5 7 ,  ] 0 ,  0 0 , 0 0 ,  0 0 , 0 1 5 7 ,  1 2 0 19

9 7 5 о 0 3 о 1 3 0 - 1 0 6 9 о " Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  з а р а б о т н о й  п л а т ы  

п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я "
т ы с . 
р у б . 7 6 9 ,  1 0 ,  0 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 3 6 9 ,  1 2 02 3

9 7 0 0 3 0 3 0 S 0 6 9 о " Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  з а р а б о т н о й  п л а т ы  

п е д а г о г и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и й  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  -  м е с т н ы й  

б ю д ж е т "

т ы с . 
р у б . 3 , 7 0 , 0 0 ,  0 0 ,  0 0 , 0 3 , '? 2 023

9 7 0 0 3 "
з 0 S 0 2 0 0 -  " Р а с х о д ы  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  с в я з и  с  у в е л и ч е н и е м  

м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а -м е с т н ы й т ы с . 
р у б . 6 ,  0 5 ,  4 5 ,  4 5 ,  4 О Q С 2 023

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 .0 3  " Р о с т  у р о в н я  Ф О Т  п о  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м  о р г а н и з а ц и я м  в с в я з и  с  

у в е л и ч е н и е м  м и н и м а л ь н о г о  р а з м е р а  о п л а т ы  т р у д а " 1 , 0 1 ,  0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 1 , 0 2 023



Коды б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и

Ц е л и  п р о г р а м м ы , п о д п р о г р а м м ы ,  з а д а ч и  
п о д п р о г р а м м ы , м е р о п р и я т и я  ( а д м и н и с т р а т и в н ы е  

м е р о п р и я т и я )  п о д п р о г р а м м ы  и и х  п о к а з а т е л и

Е д и н и ц а
и з м е р е н и

я Годы р е а л и з а ц и и ,  п р о г р а м м ы Ц е л е в о е  ( с у м м а р н о е )  
з н а ч е н и е  п о к а з а т е л я

к о д
а д м и н и с т р а т о р а

п р о г р а м м ы

р а з д е л п о д р а з д
ел

к л а с с и ф и к а ц и я  ц е л е в о й  с т а т ь и  р а с х о д о в  б ю д ж ет а

п р о г р а м м
а

п о д а
р о г р
ам м а

з а д а ч а н а п р а в л е н и е  р а с х о д о в 2019 2020 2021 2022 2023

з н а ч е н и е
г о д

д о с т и ж е н

0 1. 4 П О Д П Р О Г Р А М М А  4  ' ’Р а з в и т и е  с и с т е м ы  о т д ы х а  

и  о з д о р о в л е н и я  д е т е й ” т ы с ,  : 
р у б . 2 1 5 6 , 7 2 2 8 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 1 3 0 0 0 , 5  : 2 0 2 3 :

0 1 4 0 1 З а д а ч а  I п о д п р о г р а м м ы  4  " О б е с п е ч е н и е  

д е я т е л ь н о с т и  п о  с о х р а н е н и ю  и у к р е п л е н и ю  

з д о р о в ь я  ш к о л ь н и к о в "
т ы с . 
р у б . 2 1 5 6 , 7 аз 20 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 ,2 3 0 0 0 , 5 2023

П о к а з а т е л ь  1 з а д а ч и  1 " к о л и ч е с т в о  д е т е й  и 

п о д р о с т к о в  в  в о з р а с т е  5 - 1 8  л е т ,  о х в а ч е н н ы х  у с л у г а м и  

о т д ы х а  и  о з д о р о в л е н и я " ч е л . 1840 1840 1840 1840 1840 1840 2023

М е р о п р и я т и е  1 .01  " О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  д е т е й  в 

к а н и к у л я р н о е  в р е м я "
т ы с . 
р у б . 2 1 5 6 ,7 228 ,  2 2 0 5 , 2 2 0 5 , 2 2 0 5 ,2 3 0 0 0 , 5 2023

9 7 5 0 7 0 7 0 А 0 1 S 0 2 4 0 - " О р г а н и з а ц и я  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  в р е м я "
т ы с . 
р у б . 2 9 2 , 5 со 2 0 5 ,  2 2 0 5 ,  2 2 0 5 ,2 1 1 3 6 , 3 2023

9 7 5 0 7 0 7 0 ]_ 4 0 1 1 0 2 4 0 " Р а с х о д ы  н а  о р г а н и з а ц и ю  о т д ы х а  д е т е й  в 

к а н и к у л я р н о е  в р е м я "
т ы с . 
р у б . 1 8 6 4 ,2

оо

о о

оо оО

1 8 6 4 , 2 2 0 1 9

П о к а з а т е л ь  1 м е р о п р и я т и я  1 .0 2  " К о л и ч е с т в о  д е т е й ,  

о х в а ч е н н ы х  о р г а н и з о в а н н ы м и  ф о р м а м и  о т д ы х а  в  

к а н и к у л я р н о е  в р е м я " ч е л . 1781 1781 1781 1781 1781 1781 2023

0 1 9 О Б Е С П Е Ч И В А Ю Щ А Я  П О Д П Р О Г Р А М М А тЫ С . р у б : : и 2 7 5 , б  ; . 8 1 5 8 # 9 ' . 733 6 ,  9  ' ' . 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 4 0 4 4 5 , 2  i 2 0 2 3

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  и с п о л н и т е л ь н о ­

р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я
р у б . 1 0 2 7 5 ,6 8 1 5 8 , S 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 7 3 3 6 , 9 4 0 4 4 5 ,2 2023

9 7 5 0 7 0 9 0 "■ 9 0 0 2 0 4

1
0 1.01  О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  и с п о л н и т е л ь н о ­

р а с п о р я д и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я
т ы с . 
р у б . 3 1 7 1 ,2 2 6 7 3 , 4 2 4 0 4 ,2 2 4 0 4 , 2 2 4 0 4 ,2 1 3 0 5 7 ,2 2023

9 7 5 0 7 0 9 0 : 9 0 0 2 0 0 4 0 1 .0 2 . Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  м у н и ц и п а л ь н ы х  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й
ТЫС .
р у б . 6 9 6 4 ,2 5 4 3 0 ,9 4 8 8 3 ,7 со со 48 8 3 ,7 2 7 0 4 6 , 2 2023

9 7 0 7 0 9 0 1 9 0 0 2 0 8 2 0 1 .0 3 . Р а с х о д ы , с в я з а н н ы е  с  п р е о б р а з о в а н и е м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
т ы с . 
р у б . 67, 3

оо оо

о о о о 6 7 , 3 2023

9 7 5 0 7 0 5 0 : 9 0 0 2 0 о 9 0
1 .0 4 . П о в ы ш е н и е  к в а л и ф и к а ц и и  к а д р о в

ТЫС .

р у б .

см 5 4 , 6 49,  0 49,  0 4 9, 0 2 7 4 ,  5 2023


